



ประกาศอำเภอวังน้ำเขียว

เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างเหมาโครงการต่อเติมศาลาประชาคม
บ้านหนองโสมง หมู่ ๖ ตำบลอุดมทรัพย์ อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา

ด้วย อำเภอวังน้ำเขียว มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างเหมาโครงการ
ต่อเติมศาลาประชาคมบ้านหนองโสมง หมู่ ๖ ตำบลอุดมทรัพย์ อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา
ตามแบบที่ ปปช.กำหนดรายละเอียด ดังนี้

ตาราง ปปช. ๐๑

- ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
๑. ชื่อโครงการโครงการต่อเติมศาลาประชาคม บ้านหนองโสมง หมู่ ๖ ตำบลอุดมทรัพย์ อำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการที่ทำการปกครองอำเภอวังน้ำเขียว จังหวัดนครราชสีมา
 ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘,๗๐๐ บาท (สี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
 ๒. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการต่อเติมศาลาประชาคม พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๗.๕๐ ตร.ม. ตามแบบแปลน ประกอบไปด้วยงานโครงสร้าง งานหลังคา งานฝ้า งานผนัง และงานพื้น และป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย
 ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๘,๗๐๐ บาท (สี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
 ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธรรมธรรต ทองสำโรง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
 - ๖.๒ นายพีรพล นฤมลสกุลชัย ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)
 - ๖.๓ ว่าที่ร้อยตรีศานิตย์ ศิริไสย์ นายช่างโยธา อบต.อุดมทรัพย์

ประกาศ ณ วันที่ ๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

(นายไพรัตน์ ลิ้มสกุล)

นายอำเภอวังน้ำเขียว

ราคากลาง

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงต่อเติมโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพชุมชนหนองโสมง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองโสมง หมู่ที่ ๖
 เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอวังน้ำเขียว ราคาน้ำมันดีเซล ๒๐.๐๐ - ๒๐.๙๙ บาท
 ที่มาของงบประมาณ โครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ ๕ ล้าน)
 ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙

กำหนดราคากลางเมื่อ

๑ / ๒ / ๒๐๑๖

ลำดับ ที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)
๑	ประเภทงานอาคาร	๓๑๔,๖๙๒.๙๙	๔๐๐,๔๗๘.๓๐
๒	ประเภทงานชลประทาน	-	-
๓	ประเภทงานทาง ค.ส.ล.	-	-
๔	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-
๕	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	-
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น		-
	รวมราคากลาง		๔๐๐,๔๗๘.๓๐
	ปรับราคาเป็น		๔๐๐,๐๐๐.๐๐
ตัวอักษร	(สี่แสนบาทถ้วน)		

เฉลี่ยราคาประมาณ

กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ

๓๐

บาท/ ลบ.ม.

วัน

คณะกรรมการกำหนดราคาได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

เรียน นายอำเภอวังน้ำเขียว

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบ
ราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
- เห็นควรอนุมัติราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) _____ ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ
 (นายธรรมธรรศ ทองสำโรง)

() อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ) _____ นายอำเภอวังน้ำเขียว
 (นายไพรัตน์ ลิ้มสกุล)

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการฯ

(นายธรรมธรรศ ทองสำโรง)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(นายพิรพล นฤมลสกุลชัย)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(ว่าที่ร้อยตรี คณานิตย์ ศิริไสย)

นายช่างโยธา อบต.อุดมทรัพย์

ประมาณราคาก่อสร้าง
 โครงการปรับปรุงต่อเติมโรงบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลหนองโสน หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสน
 สถานที่ก่อสร้าง
 หมู่ที่ 6 บ้านหนองโสน ตำบลดงทรายดี อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดนครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณราคา
 กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงทรายดี
 ประมาณการโดย
 ว่าที่ร้อยตรีศุภณัฐ ศิริไสย์ นายช่างโยธา

วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 ขุดดิน	21.00	ลบ.ม.	-	-	183.00	3,843.00	3,843.00	
	1.2 ทรายหยาบ	8.50	ลบ.ม.	406.54	3,455.59	64.00	544.00	3,999.59	
	1.3 คอนกรีตหยาบ	0.40	ลบ.ม.	1,406.00	562.40	316.00	126.40	688.80	
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง	16.00	ลบ.ม.	1,633.00	26,128.00	346.00	5,536.00	31,664.00	
	1.5 เสริมเหล็ก								
	RB 6 มม.	0.11	ตัน	16,630.61	1,829.37	-	-	1,829.37	
	RB 9 มม.	0.03	ตัน	15,826.02	474.78	-	-	474.78	
	DB 12 มม.	0.68	ตัน	15,364.12	10,447.60	-	-	10,447.60	
	1.6 ลวดผูกเหล็ก	22.96	กก.	28.04	643.80	-	-	643.80	
	1.7 ค่าแรงผูกเหล็ก	0.82	ตัน	-	-	2,801.00	2,296.82	2,296.82	
	1.8 ไม้แบบ	28.73	ลบ.ฟ.	401.87	11,545.73	-	-	11,545.73	
	1.8 เหล็ก wire mesh	105.00	ตร.ม.	27.00	2,835.00	5.00	525.00	3,360.00	
	ยอดค่าใช้จ่าย							70,793.48	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

แผ่นที่ 2

แบบ ป.ร.4

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา								
	1.10 ค่าแรงประกอบแบบ	79.60	ตร.ม.	-	-	105.00	8,358.00	70,793.48	
	1.11 งาน โครงหลังคาเหล็ก							8,358.00	
	- C 100x50x20x3.2 มม.	850.00	กก.	19.05	16,192.50	8.50	7,225.00	23,417.50	
	- C 75x45x20x3.2 มม.	598.00	กก.	19.80	11,840.40	8.50	5,083.00	16,923.40	
	- ทาสีกันสนิม	165.00	ตร.ม.	35.00	5,775.00	35.00	5,775.00	11,550.00	
	- ไม้เชิงชาย สลักรูป ขนาด 1"x6" ยาว 3 ม.	-	ท่อน	246.00	-	-	-	-	
	- ไม้เชิงชาย สลักรูป ขนาด 1"x8" ยาว 3 ม.	15.00	ท่อน	333.00	4,995.00	-	-	4,995.00	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 มุงหลังคา								
	- กระเบื้องลอนคู่(สีแดง)	220.00	แผ่น	66.36	14,599.20	-	-	14,599.20	
	- แผ่นหลังคาใส	64.00	แผ่น	260.00	16,640.00	-	-	16,640.00	
	- ครอบสันตะเข้	15.00	แผ่น	45.00	675.00	-	-	675.00	
	- ครอบข้างปิดท้าย	4.00	แผ่น	70.00	280.00	-	-	280.00	
	- ครอบปลายสันตะเข้	1.00	แผ่น	70.00	70.00	-	-	70.00	
	- ครอบข้าง 90 องศา	20.00	แผ่น	43.93	878.60	-	-	878.60	
	- ค่าแรงมุงครอบสัน + ครอบตะเข้	6.50	ม.	-	-	50.00	325.00	325.00	
	- ค่าแรงมุงครอบข้าง	11.00	ม.	-	-	40.00	440.00	440.00	
	ยอดยกไป							169,945.18	

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							169,945.18	
	- ตะปูเกลียวมัดแป	530.00	ตัว	3.00	1,590.00	-	-	1,590.00	
	- ค่าแรงผูกกระเบื้องหลังคา	97.00	ตร.ม.	-	-	23.00	2,231.00	2,231.00	
	- ค่าแรงติดตั้งเชิงชาย	39.00	ม.	-	-	35.00	1,365.00	1,365.00	
	2.2 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขนาด 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม. (TG-)	49.00	ตร.ม.	362.00	17,738.00	-	-	17,738.00	
	- ไม้บัว สำหรับรูป	60.00	ม.	38.00	2,280.00	18.00	1,080.00	3,360.00	
	2.3 งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐบล็อก	42.00	ตร.ม.	93.00	3,906.00	55.00	2,310.00	6,216.00	
	- เสาค้ำและทับหลัง คสล.	7.00	ม.	115.00	805.00	35.00	245.00	1,050.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	84.00	ตร.ม.	52.00	4,368.00	70.00	5,880.00	10,248.00	
	- บัวเชิงผนังไม้เคลือบสีโพสิยูริเทน	-	ม.	165.00	-	30.00	-	-	
	2.4 งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น								
	- พื้นผิวปูหินแกรนิต ขนาด 0.30x0.30 ม.	25.00	ตร.ม.	242.00	6,050.00	120.00	3,000.00	9,050.00	
	- พื้นผิวฉาบมันดีขัดหยาบ	-	ตร.ม.	73.00	-	55.00	-	-	
	ยอดยกไป							222,793.18	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							222,793.18	
	2.5 งานประติรูป - หน้าต่าง								
	- ป/1	2.00	ชุด	22,500.00	45,000.00	-	-	45,000.00	
	- ป/2	-	ชุด	6,000.00	-	-	-	-	
	หน้าต่าง								
	- น1	-	ชุด	13,000.00	-	-	-	-	
	- น2	-	ชุด	11,000.00	-	-	-	-	
	2.6 งานทาสี								
	- ทาสี ACRYLIC ภายนอก	42.00	ตร.ม.	35.00	1,470.00	25.00	1,050.00	2,520.00	
	- ทาสี ACRYLIC ภายใน	42.00	ตร.ม.	30.00	1,260.00	25.00	1,050.00	2,310.00	
	- ทาสีน้ำมัน	24.00	ตร.ม.	35.00	840.00	30.00	720.00	1,560.00	
	- ทาสีน้ำมันทาเหล็ก	-	ตร.ม.	55.00	-	30.00	-	-	
3	หมวดงานระบบไฟฟ้า								
	3.1 งานระบบไฟฟ้า								
	- กล่องคอนซูมเมอร์ 2 ช่อง	1.00	ชุด	650.00	650.00	300.00	300.00	950.00	
	- สายไฟฟ้า								
	สาย VAF สายแกนคู่ ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	1.50	ม้วน	1,000.00	1,500.00	900.00	1,350.00	2,850.00	
	ยอดยกไป							277,983.18	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา								
	สาย VAF สายแกนคู่ ขนาด 2x2.5 ตร.มม.	1.00	ม้วน	1,659.81	1,659.81	1,100.00	1,100.00	277,983.18	
	- หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 w พร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	300.00	1,500.00	100.00	500.00	2,759.81	
	- ปลั๊กกราวด์	10.00	ตัว	70.00	700.00	-	-	2,000.00	
	- สวิตช์	8.00	ตัว	30.00	240.00	-	-	700.00	
	- หน้ากาก 1 ช่อง	2.00	ตัว	20.00	40.00	-	-	240.00	
	- หน้ากาก 2 ช่อง	1.00	ตัว	20.00	20.00	-	-	40.00	
	- หน้ากาก 3 ช่อง	2.00	ตัว	20.00	40.00	-	-	20.00	
	- ปลั๊กคอลลอย 2x4	5.00	ตัว	20.00	100.00	-	-	40.00	
	- ท่อเดินสายไฟ 4 หุน	10.00	ท่อน	40.00	400.00	168.00	1,680.00	100.00	
	- ช้อง 90 องศา	12.00	ตัว	5.00	60.00	-	-	2,080.00	
	- ช้องต่อตรง	7.00	ตัว	5.00	35.00	-	-	60.00	
	- ก้านปู 4 หุน	40.00	ตัว	3.00	120.00	-	-	35.00	
	- กล้องแยก 2x4	3.00	กล้อง	25.00	75.00	-	-	120.00	
4	รางน้ำพร้อมฝา							75.00	
	รางน้ำ คสล.	36.00	ม.	600.00	21,600.00	190.00	6,840.00	28,440.00	
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน							314,692.99	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา